Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0497/2024
Em, 26 de junho de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
OPERAÇÃO TAPA-BURACOS COM URGÊNCIA
NA RUA NELSON MANDELA NO BAIRRO
TANGARÁ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a operação tapa-buracos na Rua Nelson Mandela,
localizada no Bairro Tangará.

Sala das Sessões, em 26 de junho de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

A Rua Nelson Mandela necessita de reformas asfálticas, os buracos estão pondo
em risco a vida de motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres que por ali circulam,
além de prejudicar o ir e vir dos moradores do bairro.

Os riscos de acidentes são iminentes, portanto não podemos nos esquivar em
solucionar o problema. Solicito a aprovação da presente Indicação aos nobres pares para
que seja sanado o problema, a fim de minimizar os transtornos enfrentados pelas
pessoas que vivem e passam por ali.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo